

SA AVENIR FINANCE

**51 RUE DE SAINT CYR
69009 LYON**

**COMPTES ANNUELS
31/12/2008**

SOMMAIRE

	PAGES
RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES	1
SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	2
BILAN ACTIF – PASSIF	3 – 4
DETAIL DES COMPTES	
DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	5 - 7
DETAIL DES COMPTES BILAN ACTIF – PASSIF	8 - 11
ANNEXE	12- 24

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

SA AVENIR FINANCE
51 RUE DE SAINT CYR
69009 LYON

pour l'exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	25 935 177 Euros
- Chiffre d'affaires,	1 895 718 Euros
- Résultat net comptable,	(6 485 976) Euros

Fait à DARDILLY
Le 17/04/2009

LAURENT BADIOU

JEAN PAUL FOURNIER

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1 *	
	31/12/2008 12	CA	31/12/2007 12	CA	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
+ Production vendue	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
- Matières premières, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
MARGE BRUTE GLOBALE	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
- Autres achats + charges externes	1 698 967	89.62	1 651 053	66.69	47 914	2.90
VALEUR AJOUTEE	196 751	10.38	824 831	33.31	628 080	76.15
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	96 249	5.08	89 693	3.62	6 556	7.31
- Salaires du personnel	889 358	46.91	923 116	37.28	33 758	3.66
- Charges sociales du personnel	376 432	19.86	407 134	16.44	30 703	7.54
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 165 288	61.47	595 112	24.04	570 177	95.81
+ Autres produits de gestion courante	15		19 613	0.79	19 598	99.92
- Autres charges de gestion courante	2 099	0.11	13		2 086	NS
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	21 584	1.14	42 263	1.71	20 679	48.93
- Dotations aux amortissements	80 862	4.27	54 948	2.22	25 914	47.16
- Dotations aux provisions						
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 226 650	64.71	588 197	23.76	638 453	108.54
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 331 273	70.23	4 715 131	190.44	3 383 858	71.77
- Charges financières	7 113 138	375.22	681 704	27.53	6 431 434	943.43
RESULTAT COURANT	7 008 516	369.70	3 445 229	139.15	10 453 745	303.43
+ Produits exceptionnels	16 803	0.89	1 300	0.05	15 503	NS
- Charges exceptionnelles	16 803	0.89	139 600	5.64	122 797	87.96
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0		138 300	5.59	138 300	100.00
- Impôt sur les bénéfices	522 540	27.56	77 822	3.14	444 718	571.46
- Participation des salariés						
RESULTAT NET	6 485 976	342.14	3 384 751	136.71	9 870 727	291.62

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2008 12			Exercice N-1 31/12/2007 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	35 275	35 275		831	831	100.00	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles	8 123	8 123	0	0			
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	643 099	188 749	454 350	265 529	188 821	71.11	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	19 400 183	2 305 000	17 095 183	18 402 358	1 307 175	7.10		
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés	174 934		174 934	174 934	0	0.00		
Prêts								
Autres immobilisations financières	303 949	34 362	269 588	355 856	86 268	24.24		
TOTAL II	20 565 563	2 571 509	17 994 055	19 199 508	1 205 453	6.28		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CRÉANCES (3)							
	Clients et Comptes rattachés	229 476		229 476	479 044	249 568	52.10	
	Autres créances	7 326 196		7 326 196	14 491 759	7 165 563	49.45	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement	885 996	685 866	200 130	657 580	457 450	69.57		
Disponibilités								
Charges constatées d'avance (3)	185 319		185 319	182 148	3 172	1.74		
TOTAL III	8 626 988	685 866	7 941 122	15 810 531	7 869 409	49.77		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V) Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	29 192 551	3 257 375	25 935 177	35 010 039	9 074 862	25.92		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

120 550

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2008	12	31/12/2007	12
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 471 422)	1 471 422	1 411 188	60 234	4.27
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	16 451 231	15 787 738	663 493	4.20
	Ecarts de réévaluation				
	RESERVES				
	Réserve légale	143 014	138 052	4 963	3.59
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	3 408 742	1 657 133	1 751 609	105.70
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	6 485 976	3 384 751	9 870 727	291.62
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
	TOTAL I	14 988 433	22 378 861	7 390 429	33.02
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	TOTAL II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	1 244 028	1 069 325	174 703	16.34
	TOTAL III	1 244 028	1 069 325	174 703	16.34
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 420 096	2 129 230	709 135	33.30
	Concours bancaires courants	6 536 688	6 227 251	309 437	4.97
	Emprunts et dettes financières diverses	911 423	2 597 901	1 686 479	64.92
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	DETTES D'EXPLOITATION				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	545 845	297 342	248 502	83.57
	Dettes fiscales et sociales	263 168	310 128	46 960	15.14
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes	20 603		20 603		
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	4 894		4 894	
	TOTAL IV	9 702 716	11 561 853	1 859 136	16.08
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	25 935 177	35 010 039	9 074 862	25.92

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

9 027 617 10 150 658

DETAIL DES COMPTES

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2008 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2007 12	% CA	Ecart N / N-1 *	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
PRODUCTION VENDUE	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
70850000 REFACTURATION LOCAUX GROUPE	655 385	34.57	588 463	23.77	66 923	11.37
70850100 FRAIS DE SIEGE GROUPE	1 100 197	58.04	1 761 889	71.16	661 692	37.56
70855000 REFACTURATION LOYER HG	72 041	3.80	73 619	2.97	1 578	2.14
70855001 REFACTURATION TAXES HG	5 506	0.29			5 506	
70855100 REFACTURATION DIVERSE GROUPE	42 197	2.23	51 913	2.10	9 716	18.72
70855200 REFACTURATION TELEPH DIVERS	2 465	0.13			2 465	
70880000 AUTRES PDTS D'ACTIVITE ANNEXE	992	0.05			992	
70880090 A.PDTS ACTIVITE ANNEXE GROUPE	16 934	0.89			16 934	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
MARGE BRUTE GLOBALE	1 895 718	100.00	2 475 884	100.00	580 166	23.43
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	1 698 967	89.62	1 651 053	66.69	47 914	2.90
60630000 FOURN.D'ENTRET.PETIT EQUIP	2 761	0.15	874	0.04	1 888	216.01
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 240	0.17	6 567	0.27	3 328	50.67
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	704 169	37.15	634 738	25.64	69 430	10.94
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 278	0.07	1 248	0.05	29	2.34
61400000 CHARGES LOCATIVES	147 658	7.79	120 136	4.85	27 522	22.91
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	10 227	0.54	9 690	0.39	537	5.54
61550000 ENTRETIEN MATERIEL	656	0.03	598	0.02	58	9.62
61560000 MAINTENANCE	4 517	0.24	3 909	0.16	608	15.55
61600000 ASSURANCES	28 341	1.49	28 687	1.16	346	1.21
61800000 DOCUMENTATION	8 417	0.44	5 942	0.24	2 475	41.65
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	44 336	2.34	38 340	1.55	5 996	15.64
62260000 HONORAIRES	276 540	14.59	155 760	6.29	120 780	77.54
62260100 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	52 964	2.79	49 000	1.98	3 964	8.09
62260200 HONORAIRES COMM.AUX COMPTES	77 201	4.07	72 756	2.94	4 445	6.11
62260300 HONORAIRES CIC	26 427	1.39	138 856	5.61	112 429	80.97
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	19 604	1.03	24 371	0.98	4 767	19.56
62300000 RELATIONS PUBLIQUES	37 595	1.98	59 690	2.41	22 095	37.02
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	12 243	0.65	21 390	0.86	9 147	42.76
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	1 200	0.06	1 245	0.05	45	3.61
62340000 CADEAUX CLIENTELE			115	0.00	115	100.00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	2 785	0.15	12 334	0.50	9 549	77.42
62380000 DIVERS			54	0.00	54	100.00
62400000 TRANSPORTS	1 182	0.06	452	0.02	730	161.50
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT	18 152	0.96	11 878	0.48	6 275	52.83
62520000 FRAIS DE DEPLACEMENT AUTRES	16 460	0.87	19 187	0.77	2 727	14.21
62570000 RECEPTIONS	42 447	2.24	51 888	2.10	9 441	18.19
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM	42 368	2.23	28 139	1.14	14 229	50.57
62750000 SERVICES BANCAIRES	108 548	5.73	145 963	5.90	37 415	25.63
62810000 COTISATIONS-DONS	4 975	0.26	4 296	0.17	679	15.81
62850000 FRAIS DE FORMATION	2 677	0.14	2 951	0.12	273	9.27
VALEUR AJOUTEE	196 751	10.38	824 831	33.31	628 080	76.15

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2008	N 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2007	N-1 12	% CA	Ecart N / N-1 *	
							Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	96 249		5.08	89 693		3.62	6 556	7.31
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	5 461		0.29	6 136		0.25	675	11.01
63330000 FORMATION CONTINUE	8 711		0.46	13 124		0.53	4 413	33.62
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	11 293		0.60	3 100		0.13	8 193	264.29
63512000 TAXE FONCIERE	48 498		2.56	45 377		1.83	3 121	6.88
63514000 TAXE/VEHICULES SOCIETES	350		0.02	1 468		0.06	1 818	123.85
63580000 TAXES SUR LES BUREAUX	13 556		0.72	11 930		0.48	1 626	13.63
63710000 ORGANIC	4 330		0.23	4 808		0.19	478	9.94
63780000 IFA	3 750		0.20	3 750		0.15		
63781000 AUTRES TAXES	1 000		0.05				1 000	
SALAIRES DU PERSONNEL	889 358		46.91	923 116		37.28	33 758	3.66
64110000 SALAIRES BRUTS	838 555		44.23	892 466		36.05	53 911	6.04
64120000 CONGES PAYES	13 698		0.72	8 816		0.36	4 882	55.38
64130000 PRIMES	5 050		0.27				5 050	
64140000 COMMISSIONS	1 615		0.09	834		0.03	781	93.67
64150000 JETONS DE PRESENCE	12 000		0.63	21 000		0.85	9 000	42.86
64160090 INDEMNITES DIVERSES GROUPE	18 440		0.97				18 440	
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	376 432		19.86	407 134		16.44	30 703	7.54
64510000 URSSAF	216 219		11.41	236 880		9.57	20 661	8.72
64520000 AXA MUTUELLE	6 012		0.32	5 016		0.20	996	19.86
64530000 RETRAITES	93 460		4.93	108 873		4.40	15 413	14.16
64540000 ASSEDIC	26 073		1.38	26 573		1.07	500	1.88
64560000 CHARGES/COMM.A REVERSER/VARIAT	5 713		0.30	2 606		0.11	3 107	119.22
64560090 CHARGES/INDEMNITES DIV GROUPE	8 238		0.43				8 238	
64570000 CHARGES/CONGES PAYES	5 972		0.32	4 247		0.17	1 725	40.60
64710000 ABONDEMENT PEG	2 700		0.14	13 900		0.56	11 200	80.58
64720000 TICKETS RESTO	8 341		0.44	8 036		0.32	305	3.79
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	704		0.04	768		0.03	64	8.33
64800000 AUTRES CHARGES DE PERS	3 000		0.16	235		0.01	2 765	NS
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 165 288		61.47	595 112		24.04	570 177	95.81
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	15			19 613		0.79	19 598	99.92
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	15		0.00	19 613		0.79	19 598	99.92
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 099		0.11	13			2 086	NS
65800000 CHARGES DIV.DE GESTION COURANT	2 099		0.11	13		0.00	2 086	NS
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	21 584		1.14	42 263		1.71	20 679	48.93
78150000 REPRISE PROVISION POUR RISQUE				40 000		1.62	40 000	100.00
79110000 TRANSFERT DE CHARGES-A.N				1 829		0.07	1 829	100.00
79111000 TRANSFERT DE CHARGES	21 584		1.14	434		0.02	21 150	NS
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	80 862		4.27	54 948		2.22	25 914	47.16
68111000 DOT.AUX AMORT.IMMO.INCORPORELL	831		0.04	9 060		0.37	8 229	90.83
68112000 DOTATIONS AMORT.CORPORELLES	80 031		4.22	45 888		1.85	34 143	74.40
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 226 650		64.71	588 197		23.76	638 453	108.54

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2008 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2007 12	% CA	Ecart N / N-1 *	
					Euros	%
PRODUITS FINANCIERS	1 331 273	70.23	4 715 131	190.44	3 383 858	71.77
76100000 DIVIDENDES GROUPE	1 000 000	52.75	4 150 000	167.62	3 150 000	75.90
76700000 PRODUITS/CESSION DE VMP	2 793	0.15			2 793	
76810000 DIVIDENDES GROUPE			2 918	0.12	2 918	100.00
76820000 INTERETS DE COMPTE COURANT	328 480	17.33	562 213	22.71	233 733	41.57
CHARGES FINANCIERES	7 113 138	375.22	681 704	27.53	6 431 434	943.43
66116000 INTERETS/EMPRUNT	113 572	5.99	159 476	6.44	45 905	28.78
66150000 INTERETS DE COMPTE COURANT	58 911	3.11	146 457	5.92	87 546	59.78
66160000 INTERETS BANCAIRES ET ESCOMPTE	345 596	18.23	242 966	9.81	102 631	42.24
66400000 PERTES SUR CREANCES LIEES A DE	3 570 000	188.32			3 570 000	
66700000 CHARGES/CESSIONS VMP	68 698	3.62	63 940	2.58	4 758	7.44
68662000 DOT.PROV.DEPRECIATION IMMO.FIN	2 339 362	123.40			2 339 362	
68665000 DOT.PROV.DEPREC/VMP	617 000	32.55	68 866	2.78	548 134	795.94
RESULTAT COURANT	7 008 516	369.70	3 445 229	139.15	10 453 745	303.43
PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 803	0.89	1 300	0.05	15 503	NS
77500000 PRODUIT DE CESSION			1 300	0.05	1 300	100.00
78761000 REPRISE PROVISION SUR IMMO FI	16 803	0.89			16 803	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 803	0.89	139 600	5.64	122 797	87.96
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			139 600	5.64	139 600	100.00
67560000 VNC ELEMENTS CEDES	16 803	0.89			16 803	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0		138 300	5.59	138 300	100.00
IMPOT SUR LES BENEFICES	522 540	27.56	77 822	3.14	444 718	571.46
68910000 PROVISION POUR IMPOT	174 703	9.22	325 811	13.16	151 108	46.38
69890000 INTEGRATION FISCALE PRODUITS	157 735	8.32	403 633	16.30	245 898	60.92
69900000 PRODUIT REPORT DE DEFICIT	480 483	25.35			480 483	
69900010 CREDIT D'IMPOT	59 025	3.11			59 025	
RESULTAT NET	6 485 976	342.14	3 384 751	136.71	9 870 727	291.62

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2008 12	Exercice N-1 31/12/2007 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES		831	831	100.00
20500000 LOGICIEL	35 275	35 275		
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIEL	35 275	34 444	831	2.41
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0		
20800000 AUTRES IMMO.INCORPORELLES	8 123	8 123		
28080000 AMORT.AUTRES IMMO.INCORPORELLE	8 123	8 123		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	454 350	265 529	188 821	71.11
21810000 INSTALLATIONS ET AGENCEMENTS	564 144	353 445	210 699	59.61
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO.	17 883	17 883		
21840000 MOBILIER	61 071	2 918	58 154	NS
28181000 AMORT.INSTALL.ET AGENCEMENTS	160 513	92 236	68 277	74.02
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU, INFO.	16 536	14 079	2 457	17.45
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	11 700	2 402	9 298	387.17
AUTRES PARTICIPATIONS	17 095 183	18 402 358	1 307 175	7.10
26104000 PART. AF IMMOBILIER	1 676 555	1 676 555		
26106000 PART. AF INVESTMENT MANAGERS	4 526 172	4 526 172		
26107000 PART. AF GESTION	1 949 950	1 949 950		
26109000 PART. SICAVONLINE	8 507 439	8 507 439		
26110000 PART. AF CORPORATE	1 138 766	841 941	296 825	35.25
26112000 PARTICIPATION AF GESTION PRIVE	1 600 301	900 301	700 000	77.75
26113000 PART. AF COMMANDITE	1 000		1 000	
29611000 PROVISION /TITRE AF CORPORATE	1 100 000		1 100 000	
29611200 PROVISION / TITRE AFGP	1 205 000		1 205 000	
AUTRES TITRES IMMOBILISES	174 934	174 934	0	0.00
27180000 AUTRES TITRES(AV.FI.PARTNERS)	174 934	191 736	16 803	8.76
29718000 DEP. AUTRES IMMO FINANCIERE		16 803	16 803	100.00
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	269 588	355 856	86 268	24.24
27500000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT	183 399	167 616	15 783	9.42
27600000 DISPONIBILITE/CONTRAT LIQUIDIT	16 731	42 224	25 493	60.38
27700000 ACTIO PROPRES/CONTRAT LIQUIDITE	103 820	146 016	42 196	28.90
29770000 DEPRECIATION ACTIONS PROPRES	34 362		34 362	
TOTAL II	17 994 055	19 199 508	1 205 453	6.28
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	229 476	479 044	249 568	52.10
41100000 CLIENTS	4 470	17 641	13 171	74.66
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	225 006	461 403	236 397	51.23
AUTRES CREANCES	7 326 196	14 491 759	7 165 563	49.45
40100000 FOURNISSEURS	50	1 616	1 566	96.91
42500000 ACOMPTES ET NOTE DE FRAIS	54 800	57 200	2 400	4.20
43870000 IJSS NET		1 876	1 876	100.00
44400000 ETAT-IMPOT/SOCIETES	918 578	749 479	169 099	22.56
44566000 TVA DEDUCTIBLE	17 225	9 608	7 616	79.27
44567300 CREDIT DE TVA	5 721		5 721	
44586000 TVA/FACTURES NON PARVENUES	39 747	40 224	477	1.19
45500000 COMPTE COURANT D'ASSOCIES	6 290 076	13 631 756	7 341 680	53.86



DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2008 12	Exercice N-1 31/12/2007 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	200 130	657 580	457 450	69.57
50200000 ACTION PROPRE / STOCK OPTION	885 996	726 446	159 550	21.96
59000000 PROV.DEPRECIATION/VMP	685 866	68 866	617 000	895.94
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	185 319	182 148	3 172	1.74
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	185 319	182 148	3 172	1.74
TOTAL III	7 941 122	15 810 531	7 869 409	49.77
TOTAL GENERAL	25 935 177	35 010 039	9 074 862	25.92

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2008	12 31/12/2007	Euros	%
CAPITAL	1 471 422	1 411 188	60 234	4.27
10130000 CAPITAL APPELE VERSE	1 471 422	1 411 188	60 234	4.27
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	16 451 231	15 787 738	663 493	4.20
10410000 PRIME D'APPORT	10 042 334	10 042 334		
10411000 PRIME D'EMISSION	6 387 869	5 724 376	663 493	11.59
10420000 PRIME DE FUSION	21 028	21 028		
RESERVE LEGALE	143 014	138 052	4 963	3.59
10611000 RESERVE LEGALE	143 014	138 052	4 963	3.59
REPORT A NOUVEAU	3 408 742	1 657 133	1 751 609	105.70
11000000 REPORT A NOUVEAU	3 408 742	1 657 133	1 751 609	105.70
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	6 485 976	3 384 751	9 870 727	291.62
TOTAL I	14 988 433	22 378 861	7 390 429	33.02
PROVISIONS POUR CHARGES	1 244 028	1 069 325	174 703	16.34
15500000 PROVISION POUR IMPOT	1 244 028	1 069 325	174 703	16.34
TOTAL III	1 244 028	1 069 325	174 703	16.34
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	1 420 096	2 129 230	709 135	33.30
16411000 EMPRUNT CCF	138 456	249 228	110 772	44.45
16411120 EMPRUNT BRA / DEXTER	125 170	194 189	69 019	35.54
16411500 EMPRUNT CAISSE D'EPARGNE	388 348	505 549	117 201	23.18
16411600 EMPRUNT BANQUE CANTONALE GENEV	395 664	512 604	116 940	22.81
16411700 EMPRUNT BNP FINALOG	160 000	320 000	160 000	50.00
16411800 EMPRUNT CREDIT MUTUEL	206 757	338 838	132 081	38.98
16884000 INTERETS COURUS/EMPRUNT	5 700	8 821	3 121	35.38
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	6 536 688	6 227 251	309 437	4.97
51200000 BANQUE	6 446 972	6 154 876	292 096	4.75
51860000 BANQUE INTERETS COURUS	89 716	72 375	17 341	23.96
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	911 423	2 597 901	1 686 479	64.92
45500000 COMPTE COURANT D'ASSOCIES	911 423	2 597 901	1 686 479	64.92
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	545 845	297 342	248 502	83.57
40100000 FOURNISSEURS	284 549	62 378	222 171	356.17
40810000 FRS FACTURES NON PARVENUES	261 295	234 964	26 331	11.21
DETTES FISCALES ET SOCIALES	263 168	310 128	46 960	15.14
42100000 REMUNERATIONS DUES		268	268	100.00
42500000 ACOMPTES ET NOTE DE FRAIS	11 537	14 678	3 141	21.40
42820000 CONGES A PAYER	56 257	42 559	13 698	32.19
42860000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	30 566	18 000	12 566	69.81
43100000 URSSAF	31 596	28 623	2 972	10.38
43700000 ASSEDI ET CAISSES DE RETRAITE	43 130	47 771	4 642	9.72
43820000 CHARGES SUR CONGES PAYES	24 594	18 622	5 972	32.07
43860000 CHARGES A PAYER	10 719	5 006	5 713	114.12
44551000 TVA A PAYER		33 469	33 469	100.00
44571000 TVA COLLECTEE	733	2 891	2 158	74.66
44587000 TVA/FACTURES A ETABLIR		75 615	75 615	100.00



DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2008 12	31/12/2007 12	Euros	%
44587090 TVA/FACTURES A ETABLIR GROUPE	29 537		29 537	
44700000 TAXES SUR LES SALAIRES	20 169	17 467	2 702	15.47
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER	4 330	5 158	828	16.05
AUTRES DETTES	20 603		20 603	
41990000 CLIENTS-AVOIR A ETABLIR GROUPE	20 603		20 603	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 894		4 894	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 894		4 894	
TOTAL IV	9 702 716	11 561 853	1 859 136	16.08
TOTAL GENERAL	25 935 177	35 010 039	9 074 862	25.92



ANNEXE

Préambule

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008, dont le total est de 25 935 177 €uros et au compte de résultat présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 895 718 €uros et dégageant un déficit de 6 485 976 €uros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2008 au 31/12/2008.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

I. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La société a consenti des abandons de compte courant a trois filiales pour un montant de 3 570 k€.

Les sociétés bénéficiaires sont Avenir Finance Immobilier pour 1 405 k€, Avenir Finance Gestion Privée pour 1 300 k€ et Avenir Finance Corporate pour 865 k€.

II. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principe et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect du principe de prudence et de l'indépendance des exercices et en présupposant la continuité de l'exploitation.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

- Intégration fiscale

Les filiales comprises dans le périmètre de l'intégration fiscale sont :

- A compter du 1^{er} janvier 2003 :
- Avenir Finance Immobilier
 - Avenir Finance Gestion
 - Avenir Finance Investissements
 - Sicavonline
-

- A compter du 1er janvier 2004 : - Avenir Finance Corporate
- Avenir Finance Gestion Privée
- A compter du 1er janvier 2005 : - Avenir Finance Investment Managers
- A compter du 1er janvier 2006 : - AFI Immo

Par convention entre les sociétés faisant partie dudit groupe, chaque entité supporte l'impôt qu'elle aurait supporté en l'absence d'intégration fiscale, impôt qu'elles payent à Avenir Finance qui - le cas échéant - constate le « boni d'intégration fiscale » qui s'élève à 158 k€ pour l'exercice.

Conformément à l'avis 05.02 du CNC du 12 Octobre 2005, la société constate une provision pour l'indemnisation à venir sur les déficits des filiales. Cette provision au 31/12/08 est de 1 244 k€ dont 175 k€ dotée sur l'exercice.

La société a droit par ailleurs à des allègements de la dette future provenant de décalages dans le temps entre le régime fiscal et le traitement comptable de charges ou de produits, y compris ceux dont la réalisation n'est qu'éventuelle.

Ces différences temporaires sont de 2 167 k€ au 31/12/08 dont :

- Déficit fiscal groupe : 2 166 k€
- Provision non déductibles : 1 k€

La société a opté pour le report en arrière des déficits. La créance d'impôt comptabilisée est de 480 k€.

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Ces éléments sont amortis sur la durée de leur utilisation par l'entreprise à savoir :

	Valeurs	Taux d'amortissements
Logiciels	43 398	100 %

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluations des amortissements

Les modes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencement et aménagements	Linéaires	8 ans
Matériel de bureau	Linéaires	2 à 5 ans
Mobilier	Linéaires	5 à 8 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour les acquisitions antérieures au 1^{er} janvier 2007.

A la clôture de l'exercice, une provision pour dépréciation est comptabilisée si la valeur d'inventaire est inférieure au coût historique.

La valeur d'inventaire des participations est fonction des perspectives de rentabilité future de la société.

Une provision n'est toutefois constatée que lorsque la société a atteint un rythme d'exploitation normal s'il s'agit d'une création ou lorsque la phase d'intégration dans le groupe est achevée s'il s'agit d'une acquisition.

De plus, une provision pour risque est constituée le cas échéant, à hauteur des capitaux négatifs.

Les parts C de FCPI et FCPR sont valorisées à leur coût d'acquisition. Ces parts C n'ont pas fait l'objet de dépréciation compte tenu que les fonds concernés ne sont pas clôturés à l'exception de ceux dont l'échéance est proche et dont la valeur de sortie est quasi certaine.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les actions propres sont valorisées selon le cours moyen de bourse du dernier mois avant la clôture de l'exercice. Une dépréciation est constatée si cette valeur d'inventaire est inférieure au prix d'achat.

III. COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU BILAN ACTIF

Etats des immobilisations

ETATS DES IMMOBILISATIONS	Valeur Brute Début d'Exercice	Acquisition	Cession	Valeur Brute Fin d'Exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Logiciels	35 275			35 275
Autres immobilisations incorporelles	8 123			8 123
TOTAL	43 398			43 398
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Agencements	353 446	210 698		564 144
Matériel du bureau et informatique	17 883			17 883
Mobilier	2 918	58 154		61 072
TOTAL	374 247	268 852		643 099
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Immobilisations financières	18 402 358	997 825		19 400 183
Autres Immobilisations financières	191 736		16 803	174 933
Dépôts et cautionnements	167 616	15 783		183 399
Contrat de liquidité	188 240		67 689	120 551
TOTAL	18 949 950	1 013 608	84 492	19 879 066
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE	19 367 596	1 282 460	84 492	20 565 563

Etats des amortissements

ETATS DES AMORTISSEMENTS	Montant Début d'Exercice	Dotations de l'Exercice	Diminutions reprises	Valeur Brute Fin d'Exercice
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Logiciels	34 444	831		35 275
Autres immobilisations incorporelles	8 123			8 123
TOTAL	42 567	831		43 398
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations Agencement divers	92 236	68 277		160 513
Matériel du bureau et informatique	14 079	2 457		16 536
Mobilier	2 401	9 298		11 699
TOTAL	108 716	80 033		188 749
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE	151 283	80 864		232 147

Les dotations de l'exercice sont linéaires.

Tableau de ventilation des immobilisations financières

Postes	31/12/07	31/12/08
Titres de participations	18 402 358	19 400 183
Parts C dans FCPR	191 736	174 933
Dépôt et cautionnement	167 616	183 399
Disponibilités / contrat de liquidité	42 224	16 731
Actions propres / contrat de liquidité	146 016	103 820
TOTAL	18 949 950	19 879 066

Etat des échéances des créances

Créances	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Autres immobilisations financières	303 949	120 550	183 399
Créances clients	229 476	229 476	
Clients	4 470	4 470	
Clients factures à établir	225 006	225 006	
Autres créances	7 511 516	7 511 516	
Avances et acomptes Personnel	54 800	54 800	
Impôts sur les bénéfices	918 578	918 578	
Taxes sur la valeur ajoutée	62 693	62 693	
Débiteurs groupes	6 290 076	6 290 076	
Débiteurs divers	50	50	
Charges constatées d'avances	185 319	185 319	
TOTAL GENERAL	8 044 941	7 861 542	183 399

Inventaire des actions propres

Quantité	Désignation	Montant	Imputation comptable
17 408	ACTION PROPRE SUR CONTRAT DE LIQUIDITE	103 820	277 000
49 578	ACTION PROPRE	885 996	502 000
	TOTAL	989 816	

Les actions propres font l'objet d'une provision pour dépréciation de 686 k€.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	225 006
TOTAL	225 006

Charges constatés d'avance

Charges constatés d'avance	Montant
Charges d'exploitation	185 319
TOTAL	185 319

IV. COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU BILAN PASSIF

Composition du capital social

Différentes catégories de titres	Valeurs nominal en euros	Nombres de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions ordinaires	0,60	2 351 980	100 390		2 452 370

Evolution des capitaux propres

	Capital	Primes	Réserves	Report à nouveau	Résultat de l'exercice	Totaux capitaux propres
Situation à la clôture N-1	1 411 188	15 787 738	138 052	1 657 133	3 384 751	22 378 861
Mouvements, notamment						
Résultat de l'exercice					-6 485 976	-6 485 976
Affectation du résultat	41 278	682 449	4 962	1 751 609	-3 384 751	-904 453
Emissions d'actions gratuites	18 956	-18 956			0	0
Situation à la clôture N	1 471 422	16 451 231	143 014	3 408 742	-6 485 976	14 988 433

Etats des Provisions

Provisions pour risques et charges	Valeur au 31/12/07	Dotations	Reprises	Valeur au 31/12/08
Provision pour impôts	1 069 325	174 703		1 244 028
TOTAL	1 069 325	174 703	0	1 244 028

Provisions pour dépréciation	Valeur au 31/12/07	Dotations	Reprises	Valeur au 31/12/08
Sur titres de participation		2 305 000		2 305 000
sur immobilisations financières	16 803	34 362	16 803	34 362
Sur valeurs mobilières de placements	68 866	617 000		685 866
TOTAL	85 669	2 956 362	16 803	3 025 228
TOTAL GENERAL	1 154 994	3 131 065	16 803	4 269 256
Dont dotations et reprises D'exploitation financières exceptionnelles		2 956 362 174 703	16 803	

Des provisions pour dépréciation des titres de participation ont été constituées dans le cadre de la l'analyse de la perte de valeur des éléments incorporels des comptes consolidés du groupe.

Etat des échéances et des dettes

DETTES	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an
Dettes financières	7 956 784	7 281 685	675 099
Emprunts	1 414 396	739 297	675 099
Depôts et concours bancaires	6 542 388	6 542 388	
Dettes fournisseurs	545 845	545 845	
Fournisseurs	284 549	284 549	
Factures non parvenues	261 295	261 295	
Dettes fiscales et sociales	263 166	263 166	
Personnels et comptes rattachés	98 360	98 360	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	110 038	110 038	
Taxes sur la valeur ajoutée	30 269	30 269	
Autres impôts et taxes et assimilés	24 499	24 499	
Autres dettes	932 026	932 026	
Groupe et associés	911 423	911 423	
Clients avoir à établir	20 603	20 603	
Produits constatés d'avance	4 894	4 894	
TOTAL GENERAL	9 702 716	9 027 617	675 099
Emprunts souscrits au cours de l'exercice	0		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	706 014		

Charges à payer

Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	95 416
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	261 295
Dettes fiscales et sociales	126 466
TOTAL	483 178

V. COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

- Ventilation du chiffre d'affaires net :

La quasi totalité du chiffre d'affaires concerne la refacturation aux filiales du groupe.

- Personnels

Les effectifs moyens de la société sont de 14 dont 10 cadres.

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du mars 2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2008, le volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de 1 023 heures.

- Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux organes de direction	Montant
des organes de direction ou de gérance	301 470
des organes d'administration	15 000
Total	316 470

- Charges et produits financiers concernant des entreprises liées

	Charges financières	Produits financiers
Total	7 113 138	1 331 273
Dont entreprises liées	5 968 273	1 328 480

- Charges et produits exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels - reprise provision sur immobilisation financière	16 803	787 600
Charges exceptionnelles - mise au rebus d'immobilisation financière	16 803	675 600
Total	0	

VI. ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Hypothèse :

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- taux de charges sociales : 45,50 %
- turn over faible :
 - Cadres : 8 % jusqu'à 30 ans, 5 % entre 30 et 40 ans, 3 % entre 40 et 50 ans, 2 % au delà de 50 ans,
 - Non Cadres : 19 % jusqu'à 30 ans, 9 % entre 30 et 40 ans, 6 % entre 40 et 50 ans, 4 % au delà de 50 ans,
- taux d'inflation : 3 %
- taux d'actualisation : 3.45 %

L'engagement ainsi calculé s'élève à 17 k€.

Engagements financiers

Catégories d'engagements (en k€)	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées
Engagements donnés					
Nantissement de 100 000 actions AVENIR FINANCE I.M. en garantie de 2 emprunts de 824 k€ chacun.	784		784		
Gage du compte d'instrument financier dans lequel est inscrit des actions de la société Avenir Finance IM en garantie d'un emprunt de 800 k€ et d'un emprunt de 650 k€.	367		367		
Gage du compte d'instrument financier dans lequel sont inscrits 405 030 actions de la société Avenir Finance Gestion Privée en garantie de deux emprunts de 360 k€.	264		264		
Engagement de non cession des actions AVENIR FINANCE IMMOBILIER donné aux banques ayant accordé des emprunts à cette dernière et des lignes de crédit à la SA Avenir Finance.					
TOTAL	1 414	0	1 414	0	0

Catégories d'engagements	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées
Engagements recus					
- Avenir Finance à accordé un abandon de compte courant avec une clause de retour à meilleur fortune pour certaine société du groupe :					
- Avenir Finance Gestion	25		25		
- Avenir Finance Immobilier	1 405		1 405		
- Avenir Finance Gestion Privée	1 300		1 300		
- Avenir Finance Corporate	865		865		
TOTAL	3 595	0	3 595	0	0

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Informations financières Filiales	Capital	Capitaux propres autres que capital	Quote-part du capital détenu en %	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Résultat du dernier exercice clos	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Montant des cautions et avals donnés par la société	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	Observations
				Brute	Nette						
AVENIR FINANCE IMMOBILIER	1 000 000	39 015	100,00	1 676 555	1 676 555	5 211 958	-80 000	10 256 830	0	0	
AVENIR FINANCE GESTION	455 560	220 883	99,99	1 949 950	1 949 950	0	126 784	1 930 794	0	0	
AVENIR FINANCE I.M.	2 362 100	1 363 067	99,99	4 526 172	4 526 172	0	241 898	4 975 827	0	500 000	
AVENIR FINANCE CORPORATE	38 750	-19 338	99,99	1 138 766	38 766	92 532	-23 232	675 250	0	0	
SICAV ON LINE	1 101 480	312 672	99,99	8 507 439	8 507 439		-1 641 913	401 985	0	500 000	
AVENIR FINANCE GESTION PRIVEE	211 400	-21 723	98,93	1 600 301	395 301	985 586	-31 537	5 691 717	0	0	

Eléments concernant les entreprises liées et les participations

POSTES	Montants concernant les entreprises	
	liées	avec lesquelles la société a un lien de participation
Participations	17 095 183	
Créances clients et comptes rattachés	221 661	
Autres créances	6 290 076	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 543	
Autres dettes	911 423	
Autres produits financiers	1 328 480	
Charges financières	5 968 273	

INFORMATIONS SUR LES OPTIONS D'ACTIONS ET LES ACTIONS GRATUITES

Options	Autorisées par l'AGE du	Restants au 31/12/07	Emises durant la période	Exercées durant la période	Date exercice	Annulées pendant la période	Restants à exercer au 31/12/08	Prix de souscription	Date D'exercice
Option 1	30/11/04	78 500				5 500	73 000	15.50	30/11/08
Option 2	30/11/04	1 768				884	884	25.00	30/11/08
Option 2	30/11/04	22 606					22 606	25.00	04/01/10
TOTAL		102 874				6 384	96 490		

Actions gratuites	Existantes au 31/12/07	Autorisées par l'AGE du	Attribuées durant la période	Exercées durant la période	Date exercice	Annulées pendant la période	Existantes au 31/12/08	Date D'exercice
	31 375	02/06/05	219	31 594	05/01/08		0	2008
	9 350	31/05/06				200	9 150	2009
TOTAL	40 725		219	31 594		200	9 150	

LITIGES

La société Avenir Finance a fait l'objet d'assignations et de réclamations contentieuses.

Sur le fond, la société estime, après examen de ses conseils, que ces demandes sont infondées.